direalisasikan dalam kenyataan, setidaknya dengan konsep ini memberikan

bekal dalam memilih seorang pemimpin.

Nama lengkapnya adalah Abu Nashr Muhammad ibn Muhamad Ibn

Tarkan Ibn Auzalagh. Ia lahir di Wasij, distrik Farab yang sekarang dikenal

dengan kota Atrar/Transoxiana, Turkistan pada tahun 257 H/ 870 M
21

.

Ayahnya seorang jenderal berkebangsaan Persia dan Ibunya berkebangsaan

Turki. Ia dikenal dikalangan Latin Abad Tengah dengan sebutan Abu

Nashr,
22

sedangkan sebutan nama al-Farabi diambil dari nama kota Farab,

tempat ia dilahirkan. Al-Farabi mempunyai sebutan layaknya sebutan nama